Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

Diário Eletrônico
Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 001 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020
Publicação: Terça-Feira, 01 de Setembro de 2020 ANO 2020

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
PORTARIA Nº 454/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE nomear, IVY NUNES DOS SANTOS LIMA, para o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Administrativo II da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CSE-3, com efeitos a partir de 01.09.2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 28 de agosto de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 455/2020- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores Públicos, com vigência a partir do dia 1º
de setembro de 2020 e conforme tabela abaixo, a saber:JOÃO PESSOA - VARAS DE FAMÍLIA - 4ª Vara - Maria do Rosário Lima Silva - Matrícula:
89.564-4-1ºP/2020-Processo:1619/2020-DATA:01  a  30.09-MEDIAÇÃO-Centro  de  Conciliação  Cível  (CEJUSC)-Maria  do  Rosário  Lima  Silva  -
Matrícula:89.564-4-1ºP/2020-Processo:1619/2020-DATA:01 a 30.09;ATENDIMENTO-Núcleo de Atendimento J. Pessoa - Centro-Elisabeth Teles Pimentel
-Matrícula:91.614-5-1ºP/2019-Processo:1685/2020-DATA:01  a  30.09;COMARCA  DE  CABEDELO  -  4ª  Vara-Elisabeth  Teles  Pimentel  -
Matrícula:91.614-5-1ºP/2019-Processo:1685/2020-DATA:01  a  30.09;  COMARCA  DE  ITABAIANA-2ª  Vara-Gabriela  Fernandes  Correia  Lima-
Matrícula:780.050-9-1ºP/2020-Processo:1658/2020-DATA:01  a  30.09;  3ª  Vara  -Gabriela  Fernandes  Correia  Lima-Matrícula:780.050-9-1ºP/2020-
Processo:1658/2020-DATA:01  a  30.09;  COMARCA  DE  MAMANGUAPE-1ª  Vara-Iara  Bonazzoli-Matrícula:780.055-0-1ºP/2020-Processo:1566/2020-
DATA:01 a 30.09; COMARCA DE PATOS- 2ª Vara-Raíssa Pacífico Palitot Remígio-Matrícula:780.093-2-2ºP/2020-PROCESSO:1704/2020-DATA:14 a 23/09
e 03 a 22/11/2020; COMARCA DE RIO TINTO-Iara Bonazzoli-Matrícula:780.055-0-1ºP/2020-PROCESSO:1566/2020-DATA:01 a 30.09. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 31 de agosto de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
028/2019 CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA CONTRATADO: NATHÁLYA LINS DA SILVA VALOR ORIGINAL DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.150,00 (TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS) OBJETO: RESCINDIR O ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 28 DE AGOSTO DE 2020, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. PERÍODO PREVISTO
DA VIGÊNCIA DO TCE: 05/02/2020 a 31/08/2020 DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 28/08/2020.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 31 de agosto de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE  TERMO DE COMPROMISSO DE  ESTÁGIO -  Nº  DO TERMO DE COMPROMISSO DE  ESTÁGIO:  071-2020.CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.  CONTRATADO: MAYLLA CAVALCANTE DE LACERDA. OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:R$  5.400,00  (CINCO  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS).CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00.PERÍODO DA VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 17/08/2020. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 31 de
agosto de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO -  Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 070-2020.  CONTRATANTE:
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.CONTRATADO: ANNA LUISA COSTA SILVA DE SOUZA. OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.  VALOR  TOTAL:R$  5.400,00  (CINCO  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS).  CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:14.101.03.122.5046.4216.339036.00. PERÍODO DA VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 31 de
agosto de 2020. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.